３３０−Ａ地区第１回キャビネット会議 「 議事録 」

２０１０年７月２６日（月）東京プリンスホテル 鳳凰の間

 Ⅰ. 開会

        近藤幹事より 330-A 地区 2010〜2011年度第１回キャビネット会議の開会宣言

 国歌・ライオンズクラブの歌 斉唱

Ⅱ. 出席者の紹介 欠席者の報告

    金澤副幹事よりＰＰＴを利用してガバナー、元国際理事、前ガバナー、元ガバナー、キ

ャビネット構成員 紹介ののち、近藤幹事よりキャビネット構成員 ９６名のうち、出

席構成員 ９３名、欠席構成員３名と、定足数に達し 本会議成立の報告(構成員以外の

役員２７７名、キャビネット  会議全出席者３７０名)

 Ⅲ. 地区ガバナー挨拶

① 330-A 地区ガバナー河合悦子Ｌより挨拶

猛暑の中ご出席ありがとうございます。円滑に会議を運営していきたいと思います。

  ② 2010 年～2011年度国際理事候補者山浦晟暉Ｌより挨拶

    ６年ぶりの女性ガバナーの誕生をお祝いしたい。皆で支えていきましょう。

    第 53回国際大会で国際理事に任命されました。皆さまに御礼申し上げます。

   ③ ＬＣＩＦコーディネータ、元地区ガバナー名誉顧問会議長石井征二Ｌより挨拶

     河合丸が出航します。1年はあっという間に終わります。国際理事を出した３３０

－Ａ地区です。注目の地区なのでみなベストを尽くしましょう。

   ④ 前地区ガバナー岡野忠生Ｌより挨拶

     河合ガバナーをサポートしていきたい。

   ⑤ 第１副地区ガバナー大石誠Ｌより挨拶

     クラブの活性化と地域のため奉仕していきたい。

   ⑥ 第２副地区ガバナー阿久津隆文Ｌより挨拶

     河合キャビネットを大石誠Ｌとともに支えていく１年としたい。

Ⅳ．配布資料の説明

     河田副幹事により、配布資料の確認があった。

Ⅴ．前年度アワードの贈呈

   河合ガバナーより昨年度の地区ガバナー、キャビネット幹事、キャビネット会計に

   パストピンの贈呈がなされた。

Ⅵ．議長の選出

第 1 回キャビネット会議の議長は、国際会則付則第 6 条・第 5 項(ａ)の(5)及び
      複合地区会則第 15 条 1(d)・第 16 条３項に則り基づき河合悦子地区ガバナーが

      就任した。

1

Ⅶ．議事録署名人の指名

   河合ガバナ−より 第１Ｒリジョン・チェアパーソン 岩城正明Ｌ及び
   第１Ｒ・３Ｚ ゾーン・チェアパーソン 高橋芳子Ｌに依頼、指名された。

Ⅷ．議事

河合ガバナーより基本方針発表
１．ガバナー基本方針

具体的なアクティビティは以下のとおりです。

 10 月に奉仕月間を行います。

3 月 11 日に難病対策フォーラムチャリティコンサートを行います

（１）３３０－Ａ地区 アクティビティ・スローガン
     「情熱と行動、社会に灯そう奉仕のあかり」
 （２）ガバナーズ・スローガン
      「行動と改革への挑戦」～主役はあなた ドラマチック３３０－Ａ～

 （３）ガバナーズ・テーマ
      「和でつなぐ奉仕の輪」

 （４）ガバナーズ・カラー
     「若草色（ＤＩＣ NO.６３８）」

（５）リジョン・チェアパーソンについて

資料集①の１ページ参照。

世話人は下記４名に依頼。
１Ｒ 岩城正明Ｌ （東京千代田ＬＣ）
３Ｒ 鈴木廣行Ｌ  （東京三田ＬＣ）
９Ｒ 田中久雄Ｌ （東京五反田ＬＣ）

１２Ｒ 向井忠義Ｌ （東京三鷹ＬＣ）

（６）ゾーン・チェアパーソンについて

資料集①の１ページ参照。

世話人は下記５名に依頼。
２Ｒ２Ｚ 戸部研一Ｌ （東京数寄屋橋ＬＣ）
４Ｒ２Ｚ 三輪正雄Ｌ  （東京城東ＬＣ）
５Ｒ２Ｚ 蓮沼建治Ｌ （東京江戸川南ＬＣ）

１１Ｒ２Ｚ 佐々木洋文Ｌ（東京中野ＬＣ）
１３Ｒ２Ｚ 宮澤公廣Ｌ （東京立川ＬＣ）

（７）ガバナー諮問委員について

   ア．キャビネット会議の開催は、５回を予定（臨時 1 回を含む）

   イ．キャビネット会議終了後１４日以内に開催されることが望ましいが、
     速やかに開催を希望。なお、諮問委員会資料は、地区のキャビネット

2

会議後数日中にホームページ掲載を予定。
     ホームページ(7 月 28 日より公開予定)からの諮問委員会資料の出力が

可能。会議資料はセキュリティがかかっている為、ＩＤとパスワード

が必要。会議後の諮問委員会資料をゾーン・チェアパーソン、所属の

クラブ事務局宛てにＥメールで送付する。コピーにつきましては、各

ゾーンにおいて手配するようにお願いしたい。
ウ．ガバナー諮問委員会報告書について

「ゾーン・チェアパーソン必携」に添付されている「諮問委員会会議ゾーン・

チェアパーソン報告書」を作成し、リジョン・チェアパーソンに写しを送付。

２回目以降の「報告書」は同様に作成し報告をお願いしたい。

注）「ゾーン・チェアパーソン必携」は、キャビネット事務局より、サバンナにご

登録のＥメールアドレスへデータにて送信済み。リジョン・チェアパーソン、ゾ

ーン・チェアパーソン会においても配布済み。（国際本部のホームページから

もダウンロード可能。）

（８）ガバナー公式訪問について

        資料集②２３ページ参照。

日程調整にご協力を頂きました、リジョン・チェアパーソン並びにゾーン・チェ

アパーソンの皆様に深く御礼申し上げます。なお、公式訪問の際、事前懇

談会を開催されます場合に、懇談の席には各クラブ三役のみの出席とお願

いします。

 クラブ概況表に対する回答書の提出について

各クラブから ゾーン・チェアパーソンへの提出日    ８月 ６日（金）まで

ゾーン・チェアパーソンから リジョン・チェアパーソンへの提出日

８月 １３日（金）まで

リジョン・チェアパーソンから キャビネットへの提出日

 ８月 ２０日（金）まで

協力依頼。

（９）プロトコールについて

国際協会公認プロトコール：資料集①の２ページ、

２０１０～２０１１年度３３０－Ａ地区レベルのプロトコール：資料集①の３ページ

注）３３０－Ａ地区レベルにおけるプロトコール：国際協会の定めたプロトコー

ルに準じ制定した、１例とする。

（10）各委員会関係について

    ア． 各委員会への諮問事項について

資料集①の４ページ～７ページ参照のこと。
3

資料集①の ８ページ参照。

     世話人下記５名に依頼。
長井隆允Ｌ （東京ワンハンドレッドＬＣ）

（会員増強・エクステンション・リテンション委員会委員長）
見津康Ｌ  （東京飯田橋ＬＣ）

（指導力・若手育成委員会委員長）
村木秀之Ｌ （東京数寄屋橋ＬＣ）

（難病対策支援特別委員会委員長）
秋富一美Ｌ （東京ＧＡＩＡ ＬＣ）

（社会障害者福祉委員会委員長）
野村栄樹Ｌ （東京飯田橋ＬＣ）

（第５７回年次大会委員会委員長）
（11）その他

       その他特にございません。

各案件は、構成員の挙手にて承認とした。

２．ガバナー提出案件

（１）国際協会関係
（２）ライオン誌日本語版事務所関係
   （１）（２）につきましては特にございません。
（３）全日本レベル（日本ライオンズ連絡事務所関係）
   ア．宮崎県口蹄疫災害義捐金について：近藤幹事より
  資料集①９ページ参照。

    ７月２日付けにて２０１０～２０１１年度議長連絡会の増田代表世話人より
各複合地区ガバナー協議会宛に「宮崎県口蹄疫災害義捐金支援のお願い」が
発信されました。

  資料集①１０ページ参照、
７月５日付けにて２０１０～２０１１年度３３０複合地区ガバナー協議会の
桜井議長より、当地区の河合ガバナー宛てに協力依頼の文書が到着。
当地区として検討した結果、早速の援助体制をとるため、６月末時点での
会員数５，１３４名につき １メンバー１００円の、合計５１３，４００円を
愛の泉緊急災害援助資金より拠出し、３３０複合地区ガバナー協議会の緊急

対策基金へ送金後、各クラブへ１メンバー１００円の義捐金ご協力の案件が

提出された。
河合ガバナーより本件のポイントの説明後、審議がなされた。

構成員全会一致で承認された。

          明日付けにて５１３，４００円を３３０複合地区ガバナー協議会の緊急

4

対策基金へ送金し、後日、各クラブへご協力依頼の文書を発信。
近藤幹事より：資料①９ページ～１０ページ記載の銀行振込口座は準地区よ

り一括して振り込む為の口座であることの説明がなされた。また各クラブよ

りご協力をいただく為の口座は、当地区にて開設後、ご案内されることにな

った。

（４）３３０複合地区関係
   特にございません。

（５）３３０－Ａ地区キャビネット関係事項

      ア．キャビネット事務局長、副幹事、副会計のキャビネット構成員の任命について

キャビネット事務局長、副幹事、副会計について、キャビネット構成員として任

命承認が構成員により全会一致でなされた。

キャビネット幹事団の名簿を資料集①の１１ページに掲載。

担当リジョン、担当委員会も掲載。

      イ．キャビネット幹事、会計の職務執行につき、担保提供の必要有無の件

キャビネット幹事、キャビネット会計の職務執行については、今期も従来の慣

例に従いまして担保提供の必要は無いないものとして承認された。

      ウ．２０１０～２０１１年度３３０－Ａ地区各規定について

各規定を資料集に添付すると、印刷枚数が膨大になるため、資料集に添付せ

ず、キャビネット事務局にて随時閲覧可。本日この場に持参。

議案集２ページ  ２のガバナー提出案件 （５） ウの①～⑦まで、

経理規定、及び旅費規程、 慶弔規程、 キャビネット事務局就業規則、 給与

規定、キャビネット事務局記録等・保存規定、 及び、キャビネット事務局職制に

ついて、岡野前地区ガバナーからのキャビネット引継事項中、各規定についても

引継を受けた後、内容について検討した結果、本年度も各規定に基づいてキャ

ビネット事務局を運営して行くことが承認された。

      エ．３３０－Ａ地区次期地区ガバナー・第１副地区ガバナー及び 第２副地区ガバ

ナー選出に関する件、

 地区ガバナー、第１・第２副地区ガバナーの選出方法、日程、届出方法、

資格審査・公示日、選挙運動期間、選出日、選挙実施方法等の「2011～2012
年度地区ガバナー、第１・第２副地区ガバナー選出に関する件について」の

検討を会員・会則委員会に諮問することが承認された。
5

第２回キャビネット会議に答申書を提案できるよう、委員会において審議・

検討の依頼がなされた。

オ．３３０－Ａ地区選挙管理規定について

       「2011～2012 年度 第１・第２副地区ガバナー選挙に関する規定」につい

ての答申を会員・会則委員会に諮問することが承認された。
     第２回キャビネット会議に答申書を提案できるよう、委員会において審

議・検討の依頼がなされた。

      カ．３３０－Ａ地区第５７回年次大会 ガバナーズ・アワード および表彰規定に

ついて

第５７回年次大会ガバナーズ・アワードおよび表彰規定について会員・会

則委員会に諮問することが承認された。
第２回キャビネット会議に答申書を提案できるよう、委員会において
審議・検討の依頼がなされた。

      キ．３３０－Ａ地区「愛の泉緊急災害援助資金規則」について

本年度も本規定に基くことが承認された。

さらに、災害が生じた場合には、緊急対策委員会に諮問することが承認され

た。

ク．ライオンズカード報奨金の処理について

ライオンズカード報奨金の処理につきましては、組織連携・ライオンズカード

委員会への諮問が承認された。

      ケ．２０１０～２０１１年度３３０－Ａ地区キャビネット役員のメーク・アップの件

資料集①の １２ページの１番を参照。

３３０－Ａ地区のキャビネットの役員として１年間地区運営のご協力をお願い

致しますが、ライオンズのメンバーとして所属クラブの例会に出席することを原

則とし、止むを得ず、地区の行事・委員会等重なる場合、その対応として、「メ

ーク・アップ規則に従いメーク・アップ扱いとすることを３３０－Ａ地区の内規と

する」ことが承認された。

      コ．ガバナー、その他キャビネット役員が出席する各クラブ行事およびその場

合の会費の取扱に関する統一見解について

資料集①の １２ページの２番参照。

ガバナー、その他キャビネット役員が公式訪問、チャーターナイト、周年行事

6

その他、クラブ独自の行事に出席する場合、登録料の明記の有無にかかわ

らず、資料集の通り承認された。

サ．各種協賛金について

後程、委員会よりの提出案件において検討することになった。

      シ．２００９～２０１０年度会計報告

吉田会計より、

前期の会計監査が終了後、会計報告書を引き継ぎ、第２回キャビネット会議に

提出することが承認された．

ス．２０１０～２０１１年度３３０－Ａ地区一般会計予算案について

吉田会計より、

資料集①の １３ページ参照。

３３０－A 地区一般会計ついて、前期から繰越金の引継ぎを受けてないので、

概算の予算案。

［主な点と変更点を説明］ 資料集①の１３ページを参照。

収支予算書の形式については、新公益法人会計基準に準じて作成。

日本ライオンズ連絡事務所と同じ形式としたことが説明された。

Ⅰ．事業活動収支の部

 １．事業活動収入。

   ①諸収入 他会計振替額について

             内容は備考欄の通り。

従来、雑収入として一括して入っていたが、明確にする為、また金額が

大きいことから別枠とした。

Ⅱ．事業活動支出の部

 ①ガバナー運営費 国際協会関係費について

                  山浦国際理事バックアップの為、増額とした。

②ＰＲ情報活動費について

  ３年に一度の名簿発行年度にあたる為、増額とした。

③事務局管理費

  局員１名増員の為、増額とした。

本件に関しては、第２回キャビネット会議で、前期の繰越金の引継ぎを

受けた上、再度正式な予算案を提出。それまでのキャビネット運営に支

障が生ずる事の無いよう、今回提出の予算案となり承認された。

セ．ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区と一般社団法人３３０－Ａ地

7

区支援会間の人的・物的連携に関する規定について
２００８年１２月１日に施行されました『一般社団法人及び一般財団法人に関

する法律』にのっとり、特段の変更がないことが報告された。

      ソ．キャビネット会議議事録の発送範囲について

キャビネット会議議事録の発送範囲につきましては、ガバナー方針として、経

費節減及び合理化のため、発送先を国際本部、３３０－Ａ地区国際理事、元

国際理事、前・元地区ガバナー、キャビネット構成員、会計監査、３３０－B 地

区・３３０－C 地区キャビネット事務局、ライオン誌日本語版事務所、日本ライ

オンズ連絡事務所、国際協会日本事務所とすることが承認された。

またマンスリーレポート集計表等の発送範囲については、発送先を国際本部、

３３０－A 地区国際理事、元国際理事、前・元地区ガバナー、ライオン誌日本

語版事務所、日本ライオンズ連絡事務所、国際協会日本事務所とすることが

合わせて承認された。

      タ．その他

特にございません。

 （１）第５６回年次大会 引継事項
３．前年度キャビネットよりの継続案件および申し送り事項

ア．第５６回３３０－Ａ地区年次大会決議事項
      資料集①１４ページ～１６ページ参照。
      同１６ページの青少年関係分科会の１～４については、本年度、薬物乱

用防止委員会に諮問することが承認された。

    イ．第５６回３３０複合地区年次大会決議事項
      資料集①１７ページ～２３ページ参照。

（２）第４回キャビネット会議 引継ぎ事項

    ア．２００９～２０１０年度 青少年育成委員会委員長、ＹＥ担当副委員長、

委員の任期延長について
２００９～２０１０年度 青少年育成委員会委員長、ＹＥ担当副委員長、委員の

任期延長については、本年９月３０日までであることが報告された。

イ．eMMR－サバンナシステム管理規定の作成について

    本規定につきましては、今まで正式な運用規定がなく、昨今、メンバー

8

の方よりキャビネットへ、個人情報データ取得についての依頼あり。
しかし、皆様の会員情報を預かっているキャビネットとしては、個人情

報保護の観点より、データ取得依頼については応じていない。
今後、eMMR－サバンナシステムの安心・安全な運用を目的として、運

用規定を作成することが決議されている。
   本規定の作成につきましては、ＩＴ委員会へ諮問することが報告された。

ウ．環境リーダー養成ステップアップセミナー開催、環境リーダー養成講座

開催等の継続、及び環境保全委員会常設と委員一部留任について
今期の環境保全委員会への申し送り事項として決議済み。
各位よりの提出案件のところで審議することになった。

４．各位よりの提出案件

     提出案件資料の該当ページを参照。

     3 分以内の発言でお願いしたい。
     ■１ページ～３ページ  青少年育成・ライオンズクエスト委員会からの

提出案件。

案件１ ライオンズクエスト活動と周知への方策について
案件２ 地区の各クラブが継続的に行っている青少年健全育成事業

の連携について
       案件３ 地区内の視覚障害者の児童、生徒を対象にした、作文コン

クールの開催企画について
       平岩委員長（荒川西ＬＣ）、より説明がなされた。

中学生の犯罪に対してのアクティビティを中心に考えている。
クラブを越えた連携をしたいと思っている。
視覚障害者の点字の作文を国際本部に提出したいと考えている。

■ ４ページ～５ページ  ＹＥ委員会からの提出案件。
三宅委員長より 9 月 4 日土曜日 13 時より京王ＰＨにて委員長会を開催

予定。来年 3 月タイから 10 名ほどの留学生を受け入れ予定。6 月に
英語スピーチコンテストを開催予定。これらのアクティビティを継続す

るために協賛金が必要でとの説明がなされた。
       １メンバーあたり１，０００円のＹＥ協賛金の依頼があった。

■ ６ページ  ＬＣＩＦ委員会からの提出案件。
 田倉委員長より、都内の集中豪雨被害を受け、7 月 12 日に緊急援助金

9

の請求をした。14 日に 10 万ドルの交付先を選択している。
案件１ ＬＣＩＦ２０ドル献金につきましては、今期も皆様のご協力

を依頼。

■ ７ページ  難病対策支援特別委員会からの提出案件。
案件１ 「難病対策支援 フォーラム＆チャリティコンサート」ご協

力のお願いについて
村木委員長、基本方針の中で案内があったように 3 月池袋の東京芸術

劇場で開催。当日は各クラブのアクティビティの情報を発信する予定。
「難病対策支援 フォーラム＆チャリティコンサート」協力の依頼。

■ ８ページ  高齢者福祉委員会からの提出案件。

案件１． ３３０－Ａ地区奉仕月間の活動について
案件２． 2008～2009 年度ライオンズシニアガイドブックの継続有

効活用についての検討について
中迎委員長より案件１－２の説明がなされた。

■ ９ページ～１０ページ  献血・骨髄移植推進委員会からの提出案件。

案件１． １０日３日献血・骨髄バンク支援アクティビティに対する

各クラブご協力・ご協賛の件について、渋谷委員長より説明がなさ

れた。
               渋谷委員長より、１１Ｒ１Ｚ新宿アルタでアクティビティを行う予

定。一口 5 万円を各クラブで協賛して頂きたい。ＲＣＺＣで各クラ

ブに理解してもらいたい。ドナー登録 54 歳以下事前登録をお願いし

たい。協賛金は 9 月 20 日までＦＡＸにて事務局へ申し入れをしてく

ださい。
        河合ガバナーから補足：趣旨をご理解いただいて 5 万円以下の金額

も大歓迎で理解してもらいたい。

■ １１ページ  環境委員会からの提出案件。
案件１ 環境リーダー養成講座の開催について、岩津副委員長説明がな

された。
       申し送り事項として環境リーダーセミナーは年 2 回開催していた。
       5 カ年計画の中で開催していた。現在の 1000 名となった。参加者から

は、継続の要望が出てきた。2 月か 5 月に開催する予定。
       各クラブの環境アクティビティの調査をしたいと思っている。

10

■ １２ページ 組織連携・ライオンズカード推進委員会からの提出案件で

す。
案件１ 一般社団法人 ３３０－Ａ地区支援会の決算報告書の提出の件
脇村委員長より説明がなされた。2009 年 4000 万円余りを一般社団法人
に拠出。
案件２ ライオンズカード加入の件について、脇村委員長よりご説明が
ありました。

      キャビネット役員全員の加入をお願いしたい。1,236,000 円昨年の戻し金。
      369 名が現在登録している。

キャビネット会議でございますので、時間の関係上、ご発言はキャビネッ

ト構成員の皆様に限らせて頂きます。

５．質疑応答

ご発言を希望されるメンバーは、ご自分の席で挙手願います。
議長の指名がありましたら、「役職名」と「お名前」をおっしゃってから

ご発言ください。ご質問は、会議の目的事項（議題）に関するものについ

てお願いいたします。
ご発言（ご質問）は、ロバート議事規則に基づき、３分以内で簡潔に、
また他の質問者の発言内容と重複しないようお願いいたします。

・池田委員長：①１２Ｐ役員の諸費用の統一見解の件。

意見として結成会時のお祝い金についてなしではなく
登録料相当持参をしてみてはとの意見。

・長井委員長：池田委員長に賛成。
・ 近藤幹事より登録料等の概要確認があり、

祝い金無しは再考の余地ありとの意見。
・向井１２ＲＣ議事３のイーｅＭＭＲだけの担当をするのではなく
 複数委員会担当として、管理規定をすればよいのではないかとの意見。
・近藤委員会：ＩＴ委員会でタスクチームを作り、対応している。

・ 鈴木３ＲＣ：献血骨髄バンク、提出案件１０Ｐ各クラブ 1 万円という金

額にしてみてはいかがでしょうか。との意見
・ 渋谷委員長：関連で一番お願いしたいのはドナー登録である。

・質疑応答後、河合ガバナーより上記提出案件の一括審議の申し入れがあり、
       構成員によって審議され全件、全会一致で承認された。

11

     事務局の夏期休暇は８月１２日（木）から８月１８日（水）
６．キャビネット事務局夏期休暇について

     休暇中の緊急連絡先は、キャビネット幹事までお願いいたします。
     本件につきましては、改めて文書にてお知らせ申し上げます。

     日 時 ２０１０年１１月１５日（月）
７．３３０－Ａ地区第２回キャビネット会議について

     場 所 京王プラザホテル
     出席者 キャビネット構成員

     特にございません
８．その他

以上で前半の議事を終わります。

****** 休  憩 ******

Ⅸ．報告事項

ライオンズの現勢について資料集②の 1 ページ記載。

1．ライオンズの現勢

合併と解散により、７月１日より当地区クラブ数は １９８クラブ。

２０１０年６月１０日に２リジョン３ゾーンの編成替えが決定し、前年度の第４回

キャビネット会議において資料集②の２ページのとおり承認された。 最新の

クラブ一覧表は資料集②の３ページ参照。

（１）シドニー国際大会の報告   （報告書資料集②の４ページ～９ページ）

２．国際協会に関する事項

      国際会長方針

別冊で配布の国際会長プログラム資料に記載。

      代議員登録数等の報告 資料集②の６ページをご覧ください

全体の代議員登録数は３，９９６名（うち補欠代議員２３２名）、

日本の代議員登録数は５２７名（うち補欠代議員７名）でした。

 （２）国際協会役員関係

資料集②の ７ページおよび議案集４ページ参照下さい。

国 際 会 長  シド Ｌ．スクラッグスⅢ ライオン
          アメリカ・ノースカロライナ州
                 テーマ:「a Beacon  of  Hope」希望の光

国際第一副会長  ウィンクン．タム ライオン
12

         中国・香港
国際第二副会長  ウェイン Ａ．マデン ライオン
         アメリカ・インディアナ州
日本選出国際理事

２００９～２０１１年度  不 老 安 正
ふろう やすまさ

２０１０～２０１２年度  山 浦 晟 暉ライオン（Ｍ

Ｄ３３０）東京・新宿ＬＣ  一期目

ライオン（Ｍ

Ｄ３３７）福岡・太宰府ＬＣ  二期目

 （３）国際会則の改正について

資料集②の８ページ参照下さい。国際会則の改正あり、一読ください。

第 1 項：会則第９条 「納入金および会費」を、付則第１２条へ移行すること

の改正案が出され可決されました。
本改正案の可決により、シドニー以後の国際大会に、２０１２年～２０１３年度

より２年間にわたり、４ドル、家族会員２ドルの会費値上げが提案される予定で

す。

 （４）第９４回国際大会について
開催期日 ２０１１年７月４日～７月８日
開催場所 米国ワシントン州・シアトル
登録料の送金について:  国際本部へ送金
早期登録料、普通登録料、後期登録料につきましては、現在未定で

す。

（５）シド Ｌ．スクラッグスⅢ 国際会長公式訪問予定について

３３０複合地区をホスト地区として開催予定です。
３３０複合地区の割り当て数、当地区の割り当て数は現在未定です。
詳細が決定次第、ご案内いたします。
多数の参加お待ちしています。

（６）エバハルト J．ヴィルフスＬＣＩＦ理事長（前国際会長）主催の「ＬＣＩＦ

セミナー」について
３３０複合地区をホスト地区として開催予定です。
３３０複合地区の割り当て数、当地区の割り当て数は現在未定です。
詳細が決定次第、ご案内いたします。多数の参加お待ちしています。

13

（７）その他
特にございません。

先ほど全日本レベルでの人事についてご報告申し上げましたが、その他に

ついては現時点で特に報告すべき事項はございません。

３．ライオン誌日本語版事務所に関する事項

（１）全日本レベルでの人事について
４．全日本レベル事項に関する事項（日本ライオンズ連絡事務所）

資料集②の１１ページの一番参照のこと。
（２）８複合地区ガバナー協議会 議長連絡会議 世話人について

 資料集②の １３ページ参照
（３）８複合地区ガバナー協議会 議長連絡会議について

 資料集②の １４ページ～１５ページ参照。
（４）第４９回東洋東南アジア・フォーラム（OSEAL  FORUM）について

議案集５ページ、資料集②の ２８ページ～３０ページ参照。
    テ ー マ： 社会奉仕の力
    開催期 日： ２０１０年１１月１８日（木）～２１日（日）
     開催場 所： 台湾・高雄

開会式日時： １１月１９日(金) １３：３０～１６：００
開会式会場： 高雄アリーナ
登  録  料： 一人１００米ドル または１０，０００円
登録締切り： ２０１０年９月１５日（水）
参   照： 第４９回 OSEAL フォーラム公式ウェブサイト

www.49oseal.org

なお、登録手続き関しまして、ご参考までに個人用、団体用登録

用紙を資料とさせていただきました。こちらの用紙は OSEAL フ

ォーラム公式ウェブサイトよりダウンロードすることが可能です。

登録方法 ならびに支払方法、フォーラムプログラム等、今後の

最新情報につきましては、
第４９回 OSEAL フォーラム公式ウェブサイトをご確認ください。

（５）その他

資料集②の１６ページ～１９ページに第４回複合地区会則委員長

連絡会議要録を資料として公開参照ください。

14

（１）２０１０年～２０１１年度国際理事について
５．３３０複合地区全般に関する事項

        シドニーの国際大会において、東京新宿ライオンズクラブ所属の山浦

晟暉Ｌが選出されました。

（２）３３０複合地区ガバナー協議会構成員、役員、委員について
資料集②の １０ページ参照。

３３０複合地区ガバナー協議会 議長

 ３３０－Ｂ地区元地区ガバナー桜井孝一Ｌ

３３０複合地区ガバナー協議会 副議長

 ３３０－B 地区ガバナー 金子圭賢Ｌ

３３０複合地区ガバナー協議会 幹事

 ３３０－C 地区ガバナー大野元裕Ｌ

３３０複合地区ガバナー協議会 会計

 ３３０－A 地区ガバナー河合悦子Ｌ

が、それぞれご就任した。

その他、役員については資料集② の１０ページ～１１ページご参照下さい。

（３）第１回３３０複合地区ガバナー協議会全体会議について

２０１０年８月６日（金）横浜ロイヤルパークホテルで開催。

（４）３３０複合地区第５７回年次大会について
     ホスト地区 ３３０－Ｂ地区
     ２０１１年５月１５日（日）横浜ロイヤルパークホテルで開催。

（５）その他

資料集② の２０ページ参照下さい。

      「複合事務局運営合理化に関してご協力のお願い」文書が到着。
     名簿、名刺、席札等の原稿、また各種通知文書に必要な情報は、全て

ｅＭＭＲサバンナの会員登録情報を基に作成、送信されます。
各クラブ事務局ご担当者様は、ｅＭＭＲサバンナに正しい会員情報

を登録の協力いただきたいとの内容です。確認、周知の依頼があっ

た。

     本内容については、皆様のお席にございます席札、名簿につきまして

も、同様にｅＭＭＲサバンナを基に作成されております。
     当地区でも２００８年～２００９年度より、ｅＭＭＲサバンナによる

15

運営を開始。周知徹底がなされていない状況。
各種会議のご案内については、ｅＭＭＲサバンナに登録のＥメール

アドレスに配信し、出欠のご回答は、皆様からｅＭＭＲサバンナに

登録し、今まで郵送や FAX にかけられていた経費を削減することが

可能。

     今後、お名前、ご住所、ＥメールアドレスがｅＭＭＲサバンナに正し

く登録されていることが必須、クラブ事務局様への周知・指導の依頼

があった。
     当地区では、ＩＴ委員会主催によりますＩＴ講習会を開催。メンバー

の皆様、クラブ事務局担当者は、参加いただき、今後の地区運営とク

ラブ事務局運営へのご理解の要望があった。

       本日配布の住所録につきまして内容に訂正がある場合は、８月１０日

までにｅＭＭＲサバンナを変更してください。その旨ご所属のクラブ

事務局に

       正式な住所録につきましては、８月１０日以降、ｅＭＭＲサバンナの情報

を基に作成します。

伝えてください。

（１）各種行事に関する事項
６．３３０－Ａ地区全般に関する事項

  ア．本年度主要行事日程
資料集② ２１ページ記載。

本年度は、１０月１日～３０日までの１ヶ月間を 「ライオンズクラブ奉仕月間」

とする旨説明があった。

来年の３月１１日に「難病対策支援フォーラム＆チャリティ コンサート」を開

催いたします。

詳細が決まり次第、案内。各アクティビティへの協力の依頼があった。

    イ．新クラブ結成、チャーターナイト

新クラブ結成・チャーターナイトに関する報告なし。

    ウ．クラブ周年行事

クラブ周年行事に関しまして、各クラブ事務局を経由して、各クラブ幹事の皆

様へ周年行事予定報告書を送付済み。

現在ご報告のあったクラブは、資料集②２２ページに記載。

追加報告、ご変更等のある場合は、早急にキャビネット事務局までＦＡＸ等に

16

て報告を。ゾーン・チェアパーソンよりご指導をお願したい。

なお、ガバナー公式訪問に関しては、資料集②２３ページの通り。本日現在、

予定が入っていないリジョンのリジョン・チェアパーソンは、日程が重複しない

よう配慮し、予定をキャビネット事務局宛、ＦＡＸ等にて連絡をするよう依頼し

た。変更等のある場合は、早急にキャビネット事務局までＦＡＸ等にて連絡

を。

（２）第５７回年次大会に関する件
資料集②２１ページに記載。

３３０－Ａ地区は代議員会・大会式典：開催日 ２０１１年４月２３日（土）
            場 所

 東京プリンスホテル 予定。

（３）地区名誉顧問会に関する事項

        ２０名の元地区ガバナーの皆様で構成。また、名誉顧問会議長には、再度 石

井征二元地区ガバナーにご就任をお願いした。なお、第１回名誉顧問会を７月

２０日（火）に日比谷松本楼にて開催した。

（４）会計に関する事項

会計に関する事項を吉田キャビネット会計よりご報告。

    ア．２０１０年７月１日新キャビネット発足より現在までの会計状況の報告

２００９～２０１０年度の会計監査が終了し、正式に引継ぎを受けてから支払を

執行いたします。

    イ．ドルのレートについて

７月のレートは１ドル８９円です。

    ウ．取扱銀行について

資料集②の ２４ページをご参照ください。

    エ．国際会費、複合地区会費、地区会費、地区大会費について

         国際会費半期分１９．５ドルの内訳は、

国際会費        ＄１６．８７５相当額

            国際大会費      ＄  ０．２５相当額

            ライオン誌購読料   ＄ ２．３７５相当額 です。

    複合地区費     １ヶ月 １８０円

複合地区大会費   １ヶ月  ５０円

地区クラブ会費    １クラブ１ヶ月 ２，０００円

地区費           １ヶ月 ４８０円 （家族会員は １ヶ月 ２４０円）

地区特別運営費   １ヶ月  ２００円 （家族会員は １ヶ月 １００円）

17

地区大会費       １ヶ月  １００円

地区特別大会費   １ヶ月  ５０円

詳しくはサマリーにて送付、公開します。

（５）クラブ解散・クラブ名変更について
資料集②の ２５ページに記載。

６月に、２クラブの解散が承認。

現在 １クラブの名称変更を申請中。

（６）「2009～2010 年度クラブ会長優秀賞申請書」 (国際協会指定アワード)
      キャビネット事務局への提出期限は２０１０年７月３０日まで。

その後、キャビネット事務局より国際本部へ提出することになっており、現在

１

クラブ会長優秀賞を受賞したクラブのクラブ幹事には１００％幹事アワードが

授与されます。

クラブより申請がなされている。

（７）「2010～2011 年度クラブ会長優秀賞申請書」ならびに

「2010～2011 年度クラブ優秀賞申請書」について
    (国際協会指定アワード)
  資料集②の ２６ページをご参照。

本年度より、新たに「2010～2011 年度クラブ優秀賞」が
  新設されております。

キャビネット事務局への提出期限は、来年２０１１年の９月３０日まで。

  なお、「2010～2011 年度クラブ会長優秀賞申請書」は、

今後、国際本部のホームページ
よりダウンロードすることが可能となります。

      キャビネット事務局への提出期限は、来年２０１１年の７月３０日まで。

（８）その他

        資料集②の ２７ページ参照願います。

         ライオンズクラブの合併手順、名称変更手順、解散手順ですが、最近問い合

わせが増えています。事務手続きに関する資料をご参考までに添付します。

また、最後に皆様にお願いとして、今後のキャビネット会議の出欠の返事につ

いては、会場設営の都合等があり、必ず期限までに登録・返信をお願い致し

ます。

18

以上で本日の議事は終了いたしました。

閉会の挨拶の前にご案内として

会議終了後、１７時より２階『鳳凰の間』にて懇親会を行いますが、
懇親会開催前に各委員会の打ち合わせ時間を懇親会会場にて３０分取っ

ています。
         委員会ごとに着席をお願いします。

なお、受付にて手渡したペーパーランチョンについては、懇親会の入場カード

となっている。予定変更で出席の場合は、懇親会受付にてお手続きを。

閉会の挨拶を吉田キャビネット会計より。

Ⅹ．閉会
閉会の挨拶が吉田キャビネット会計よりなされた。

19

20

	100726第１回キャビネット会議議事録（修正版）
	MX-4100FN_20100824_175438